DAC, em 29 de Maio de 2009

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

1. Discussão do Projecto de Resolução nº 25/X (PCP), "Recomenda ao Governo a
renegociação do contrato de concessão da sociedade FERTAGUS.

2. Designação de Relator (PS) para o Projecto de Lei nº 778/X (PSD) - Cria um
regime relativo às condições de circulação, parqueamento e estacionamento de
autocaravanas.

3. Apreciação e votação do requerimento apresentado pelo GP/PCP, a requerer uma
audição do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santiago do Cacém.

4. Fixação da redacção final da PPL 264/X - Autoriza o Governo a Legislar sobre o
regime de acesso aberto às Infra-estruturas aptas ao alojamento de redes de
comunicações electrónicas e a estabelecer o regime de impugnação dos actos do
ICP-ANACOM aplicáveis no âmbito do regime de construção, acesso e instalação
de redes e infra-estruturas de comunicações electrónicas.

5. Apreciação do requerimento apresentado pelo GP/PCP, a querer o agendamento
de debate em Comissão do Projecto de Resolução nº 282/X.

6. Designação de Relator do (PSD) para a Proposta de Lei nº 292/X (GOV) - Aprova
o regime quadro das contra-ordenações do sector das comunicações

7. Ponto de situação das Petições.

8. Outros assuntos.

REUNIÃO DO DIA 02 DE JUNHO DE 2009

ORDEM DO DIA

COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

12:00 Horas